
 

 
Krajský úřad 

Číslo objednatele:  17/SML3513/01/SOD/INV 
 
Číslo zhotovitele:  
  
 

SMLOUVA O DÍLO  - DODATEK Č. 1 
 uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 

Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Zástupce pro věcná jednání:  
                               Miroslav Nápravník, referent investičního odboru Krajského úřadu   
E-mail/telefon:  napravnik.m@kr-ustecky.cz  / 475 657 251      
     
IČO:  70892156          
DIČ:  CZ70892156 
Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
 č.ú.: 882733379/0800 
 
 
Zhotovitel/dodavatel 
Obchodní firma: Společnost SPZ Triangle – SMP – HST“ 
Sídlo:  Vyskočilova 1566,  140 00 Praha 4 
Zastoupený:  Ing. Martinem Doksanským, předsedou představenstva  
 Ing. Janem Freudlem, členem představenstva 
 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:  
 Ing. Jan Freudl, člen představenstva 
 Ing. Milan Pavlič, ředitel divize 
 Ing. Pavel Kužela, náměstek 
 Ing. Petr Hajdina, vedoucí střediska 
                           p. Tomáš Kratochvíl, stavbyvedoucí   
E-mail/telefon:      jech@smp.cz , tautrman@smp.cz  / +420 222 185 111 
IČO:                       271 95 147 
DIČ:                      CZ271 95 147 
Bank. spojení:        Komerční banka, a.s. 
                               č.ú.  141510186/0100 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:napravnik.m@kr-ustecky.cz


 

 
 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O DÍLO – DODATEK Č. 1  
 
Smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o dílo ze dne 20.11.2017  na akci : „SPZ 

Triangle – čistírna technologických odpadních vod, SP“ , a to takto: 

 
 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

 
ruší se odst. 1., čl. III v plném znění a nahrazuje se novým textem: 
 
  
1.   

1.1 Původní cena díla je stanovena ve výši  52 772 632,-  Kč (slovy: 
padesátdvamiliónůsedmsetsedmdesátdvatisícšestsettřicetdva korun českých) bez 
DPH.  

 
1.2    Hodnota dodatku č. 1 činí 1 689 765,03 Kč (slovy: 

jedenmilionšestsetosmdesátdevěttisícsedmsetšedesátpět    korun českých a tři 
haléře) bez DPH. Vícepráce činí 1 689 765,03 Kč bez DPH. 

1.3  Nová cena díla je stanovena ve výši 54 462 397,03 Kč (slovy: 
padesátčtyřimilionůčtyřistašedesátdvatisíctřistadevadesátsedm korun českých a tři 
haléře) bez DPH. 

                                         
                                                                             IX 
                                                           Závěrečná ustanovení 
 
   Článek č.IX smlouvy o dílo se mění v bodě 7 v tomto znění: 
 

 
7. Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, 
aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID  
utdgcji /na e-mail: ou@mp.cz. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
Tento smluvní dodatek je uzavřen v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. 
091/34R/2018 ze dne 7.2.2018 
 
 
    
 

. 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.  



 

 
 
 
 
 

 
 
  V Ústí nad Labem dne 19. 3. 2018                              V Praze dne 15. 3. 2018  
 

 

 

 

 

 

 
……………………………………….                                ………………………………………. 
               objednatel                                                                           zhotovitel        
             Ústecký kraj     „Společnost SPZ Triangle–SMP – HST“ 
         Oldřich Bubeníček                  Ing. Jan Freudl                                                            
       hejtman  Ústeckého kraje           člen představenstva SMP CZ, a.s.                                               
                                                                                                                                     
        
   
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1:    Změnový list č.1 - 4 
  
                          

 

 

    
 



 

 

 

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 1 
SPOLEČNÉ STANOVISKO 

 

 
 

PROJEKT: SPZ TRIANGLE ČISTÍRNA TECHNOLOGICKÝCH ODPADNÍCH 

VOD 

 

Podrobnější popis změny – vícepráce: 

 

Oplocení areálu ČOV 

 

Při provádění skrývky ornice – SO 01.5 a SO 04, dále stabilizace pláně pod halou a kolem 

akumulační nádrže – SO 01.5, pažení stavební jámy pro egalizační nádrž – SO 04 a provádění 

přívodního odpadního potrubí – SO 03, vodovodní přípojky – SO 01.3 a elektropřípojky – 

D2.5.1 v rozsahu daném DPS je nutné rozebrat z důvodu pohybu těžké stavební techniky 

stávající oplocení areálu ČOV rozebrat v rozsahu celkem cca 139m – celá jižní strana a část 

východní a západní strany. Po dokončení stavebních prací a terénních úprav bude 

zrealizováno nové oplocení totožné s oplocením původním.  
 

Odůvodnění změny – vícepráce: 

 

Oplocení areálu ČOV 

 

Demontáž a zpětná montáž části oplocení areálu ČOV je nutná k provedení částí stavby 

zmíněných v popisu a je tedy nutná k řádnému dokončení celé stavby. Změna musí být 

realizována také z důvodů ochrany stávajících komunikací v objektu stávající ČOV proti 

nadměrnému zatěžování a v souvislosti s tím k případnému poškození těžkou mechanizační 

technikou jak komunikace, tak objektu ČOV (na objektu ČOV byla v 07/2017 provedena 

nová fasáda, případné škody, vzniklé na této komunikaci a objektu ČOV by pravděpodobně 

převýšily cenu demontáže a zpětné montáže oplocení). Případná oprava komunikace a objektu 

ČOV by byla časově náročnější než demontáž a zpětná montáž části oplocení areálu ČOV.  

Použití stávajícího oplocení není ke zpětnému zabudování technicky vhodné z důvodu 

původního způsobu výstavby oplocení. 

Tyto práce nebyly zahrnuty v předané realizační dokumentaci stavby.  

Důvodem vícepráce je chyba v projektu (položka nebyla obsažena ve výkazu výměr). 

Vícepráce objednává investor. 

 

 

Nezbytnost vyvolaných změn : 

 

           V případě neprovedení této změny nelze řádně provádět práce na jednotlivých 

stavebních objektech.  

 
Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 

+ TDS 
Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis objednatele, datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 

AD 

 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby:  SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:    1 

 

 
Datum:   10.1.2018 

Návrh ocenění změny navazuje na skutečnosti zjištěné při provádění SO 01.5 – Ornice + HTÚ  
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

popis prací : Demontáž stávajícího oplocení a montáž nového oplocení z důvodu kolize 
oplocení při provádění skrývky ornice – SO 01.5, SO 04, stavební jámy pro egalizační 
nádrž – SO 04, stabilizace pláně pod halou – SO 01.5, přesunů vytěžené zeminy a 
pohybu potřebné velké mechanizace. 
 
 
 
 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady: 
Soupis přípočtů po oddílech a objektech:   
+0,00  Kč 
 
 
 
 
viz příloha:  

- položkový rozpočet  

Počet listů příloh:  

Navrhovaná změna ceny díla:                                  +0,00 
   Kč  bez DPH 

                                                         

zvýšení ceny o ---------------0,00 ------------Kč (bez DPH) 

  

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o ------------- 0 --------------------kalendářních dní 

zkrácení lhůty o -------------- 0 --------------------kalendářních dní 

Za zhotovitele: Tomáš Kratochvíl  

Za objednatele:  
 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby: SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:     1 

Registrační číslo:  Datum:   10.1.2018 

Určeno pro projektanta        

 
TDI                   zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předáno: poštou           

 
poslem           faxem            

 

osobně          

 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
Na základě změny projektové dokumentace  bylo provedeno odsouhlasení předložených 
víceprací.  
 Soupis odsouhlasených přípočtů:   viz. příloha  

- 0,00 
- …………………….. 
- …………………….. 

 
Rozdíl – navýšení o hodnotu přípočtů …………………  ……. +0,00   Kč  Kč 
                      
Počet připojených listů: Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla:  0,-  Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

zvýšení ceny o   0,00 Kč (bez DPH) 
 

prodloužení lhůty 
o 

0 kalendářních dní 

snížení ceny o    (bez DPH)  zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

celková cena  
po změně 

0,- Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně   

Datum dokončení: 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 zjištěnou skutečností     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele (TDS), datum, 
razítko: 

              

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis zástupce objednatele , datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP, AD datum, razítko: 

        

 



 

 

 

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 2 
SPOLEČNÉ STANOVISKO 

 

 
 

PROJEKT: SPZ TRIANGLE ČISTÍRNA TECHNOLOGICKÝCH ODPADNÍCH 

VOD 

 

 

Podrobnější popis změny – vícepráce: 

Stavební jáma SO 02 – nepředvídatelná překážka 

 

Při provádění pažení severní stěny stavební jámy dodavatel zjistil překážku na úrovni cca 

265,00 m.n.m. bránící zaražení štětovnic na požadovanou úroveň. Po obnažení byl objeven ve 

stavební jámě blok – materiál monolitická zálivka na bázi cementu široký cca 8,5m vedoucí 

přes celou stavební jámu od severovýchodního k jihozápadnímu rohu stavební jámy. Pro 

zdárné dokončení SO 02 je nutné blok vybourat, část severní stěny provizorně zapažit při 

bourání nad blokem, vybouraný materiál odtěžit a prostor zasypat na úroveň pro dokončení 

pažení štětovnicemi. Vybouraný materiál je nutné odvézt na skládku. 

 
 

Odůvodnění změny – vícepráce: 

 

Stavební jáma SO 02 – nepředvídatelná překážka 

 

Geologický průzkum provedený před zpracováním dokumentace stavby překážku ve stavební 

jámě nezastihl. Na základě zjištěných nepředvídatelných skutečností, za které nenese 

odpovědnost žádná strana, je nutné provést specifikované práce ke zdárnému dokončení 

stavební jámy a tím i celé stavby.  

Vícepráce objednává investor stavby. 

 

 

 

 

            Nezbytnost vyvolaných změn : 

 

           V případě neprovedení této změny nelze dokončit stavební objekt SO 02 a zprovoznit 

celou Čistírnu technologických odpadních vod.  

 
Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 

+ TDS 
Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis objednatele, datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 

AD 

 

 

  



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby:  SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:    2 

 

 
Datum:   10.1.2018 

Návrh ocenění změny navazuje na skutečnosti zjištěné při provádění SO 02 Stavební jáma 
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

popis prací : Při provádění pažení severní stěny stavební jámy byla zjištěna překážka na 
úrovni cca 265,00 bránící zaražení štětovnic na požadovanou úroveň. Po obnažení byl 
objeven ve stavební jámě blok – materiál monolitická zálivka na bázi cementu široký 
cca 8,5m vedoucí přes celou stavební jámu od severovýchodního k jihozápadnímu rohu 
stavební jámy. Pro zdárné dokončení SO 02 je nutné blok vybourat, část severní stěny 
zapažit při bourání nad blokem provizorně, vybouraný materiál odtěžit a prostor zasypat 
na úroveň pro dokončení pažení štětovnicemi. Vybouraný materiál je nutné odvézt na 
skládku. 
 
 
 
 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady: 
Soupis přípočtů po oddílech a objektech:   
  1 219 725,84 Kč 
 
 
 
 
viz příloha:  

- položkový rozpočet  

Počet listů příloh:  

Navrhovaná změna ceny díla: 54 115 545,72 Kč  bez DPH 

                                                         

zvýšení ceny o ------------- 1 219 725,84  ------------Kč (bez DPH) 

  

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o -------------- 12 --------------------kalendářních dní 

zkrácení lhůty o --------------0--------------------kalendářních dní 

Za zhotovitele: Tomáš Kratochvíl  



Za objednatele:  
 

ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby: SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:     2 
 

Registrační číslo:  Datum:   10.1.2018 

Určeno pro projektanta        

 
TDI                   zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předáno: poštou           

 
poslem           faxem            

 

osobně          

 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
Na základě změny projektové dokumentace  bylo provedeno odsouhlasení předložených 
víceprací.  
 Soupis odsouhlasených přípočtů:   viz. příloha  

-  
- …………………….. 
- …………………….. 

 
Rozdíl – navýšení o hodnotu přípočtů …………………  ……. +1 219 725,84   Kč  Kč 
                      
Počet připojených listů: Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla včetně předchozího ZL:  
52 895 819,18-  Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

zvýšení ceny o   1 219 725 Kč (bez DPH) 
 

prodloužení lhůty 
o 

12 kalendářních dní 

snížení ceny o    (bez DPH)  zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

celková cena  
po změně 

54 115 545,72 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně 

Datum dokončení: 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 zjištěnou skutečností     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele (TDS), datum, 
razítko: 

              

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis zástupce objednatele , datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP, AD datum, razítko: 

        

 



 

 

 

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 3 
SPOLEČNÉ STANOVISKO 

 

 
 

PROJEKT: SPZ TRIANGLE ČISTÍRNA TECHNOLOGICKÝCH ODPADNÍCH 

VOD 

 

 

Podrobnější popis změny – vícepráce: 

Změna založení haly TČOV 

 

Zhotovitel předložil statický výpočet a návrh VTD ocelové konstrukce haly. Kotvení 8 ks 

sloupů vyžaduje oproti původní DPS rozšíření hlavic pilot a osazení kotevních šroubů sloupů 

již při betonáži těchto hlavic a jejich přesné geodetické určení polohy a kontrolu při betonáži 
 

Odůvodnění změny – vícepráce: 

 

Změna založení haly TČOV 

 

 

S ohledem na skutečnost, že v původním statickém výpočtu konstrukce nebyly uvedeny 

reakce sloupů do základů ani výpočet kotevních šroubů, nebylo možné přesně zjistit 

jednotlivé kotevní sily ať ve svislém nebo vodorovných směrech. Dále bylo v rámci výpočtu 

zpřesněno zatížení větrem dle ČSN EN 1991-1-4Ed.2 ve smyslu odst.7.2.9 zahrnutím 

vnitřních tlaků cpi na konstrukci, tzn. zvýšením koeficientů cp jak pro stavy se zavřenými tak 

otevřenými vraty. Tyto stavy pak na jednotlivé stěny působí většími výpočtovými tlaky od 

větru.  

Až na základě předaných vypočtených reakcí působících od ocelové konstrukce do založení 

stavby, které byly stanoveny statickým výpočtem ocelové konstrukce v rámci Dokumentace 

pro provedení stavby, mohlo dojít k přesnému stanovení tvaru a velikosti jednotlivých 

základových konstrukcí. 

Upřesnění se provádí na základě výrobní dokumentace dle konkrétního typu haly. 

Provedení změny objednává investor. 

 

 

 

 

            Nezbytnost vyvolaných změn : 

 

           V případě neprovedení této změny nelze řádně zaručit dostatečnou únosnost ocelové 

konstrukce haly.  

 
Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 

+ TDS 
Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis objednatele, datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 

AD 

 

 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby:  SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:    3 

 

 
Datum:   22.1.2018 

Návrh ocenění změny navazuje na skutečnosti zjištěné při provádění SO 01.1 Ocelová hala - založení  
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

popis prací : Změna založení haly TČOV  
 
 
 
 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady: 
Soupis přípočtů po oddílech a objektech:   
  258 710,13 Kč 
 
 
 
 
viz příloha:  

- položkový rozpočet  

Počet listů příloh:  

Navrhovaná změna ceny díla: 54 374 255,85 Kč  bez DPH 

                                                         

zvýšení ceny o --------------- 258 710,13 ------------Kč (bez DPH) 

  

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o -------------- 12 --------------------kalendářních dní 

zkrácení lhůty o --------------0--------------------kalendářních dní 

Za zhotovitele: Tomáš Kratochvíl  

Za objednatele:  
 

ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby: SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:     3 
 



Registrační číslo:  Datum:   22.1.2018 

Určeno pro projektanta        

 
TDI                   zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předáno: poštou           

 
poslem           faxem            

 

osobně          

 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
Na základě změny projektové dokumentace  bylo provedeno odsouhlasení předložených 
víceprací.  
 Soupis odsouhlasených přípočtů:   viz. příloha  

-  
- …………………….. 
- …………………….. 

 
Rozdíl – navýšení o hodnotu přípočtů …………………  ……. +258 710,13   Kč  
                      
Počet připojených listů: Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla včetně předchozích ZL:               
54 115 545,72   Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 
 

zvýšení ceny o   258 710,13 Kč (bez DPH) 
 

prodloužení lhůty 
o 

12 kalendářních dní 

snížení ceny o    (bez DPH)  zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

celková cena  
po změně 

54 374 255,85 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně 

Datum dokončení: 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 zjištěnou skutečností     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele (TDS), datum, 
razítko: 

              

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis zástupce objednatele , datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP, AD datum, razítko: 

        

 



 

 

 

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 4 
SPOLEČNÉ STANOVISKO 

 

 
 

PROJEKT: SPZ TRIANGLE ČISTÍRNA TECHNOLOGICKÝCH ODPADNÍCH 

VOD 

 

 

Podrobnější popis změny – vícepráce: 

SO 04 – Provedení provizorního obtoku kanalizačního potrubí a demontáž chodníku 

 

Při provádění přípravných prací bylo zjištěno, že 1 z nátoků - odpadní potrubí 

z homogenizační šachty KISSWIRE je oproti předpokladům v nepřetržitém provozu. Před 

započetím prací na SO 04 je nutné provést provizorní obtok potrubí z homogenizační šachty 

KISSWIRE mimo stavební jámu pro egalizační nádrž a provést demontáže stávajících 

kanalizačních rozvodů, jenž jsou v kolizi s potrubím provizorního obtoku.Je rovněž nutné 

provést demontáž stávajícího chodníku z téhož důvodu. Bylo dohodnuto, že zpětná montáž 

chodníku se provádět nebude.  
 

Odůvodnění změny – vícepráce: 

SO 04 – Provedení provizorního obtoku kanalizačního potrubí a demontáž chodníku. 

Při zpracování dokumentace stavby nebylo odpadní potrubí ze společnosti KISSWIRE 

provozováno a nebyl ani předpoklad, že do doby dokončení realizace stavby bude uvedeno do 

provozu. 

Z tohoto důvodu nebylo v dokumentaci uvažováno s provedením obtoku odpadního potrubí 

stavební jámy. 

Bez provedení obtoku stavební jámy, demontáží stávajících rozvodů kanalizace a stávajícího 

chodníku, nelze provést a řádně dokončit stavební objekt SO 04 a tím uvést do provozu celou 

čistírnu technologických odpadních vod. 

Původní předpoklad realizace TČOV byl v roce 2017, kdy ještě nebyl spuštěn zkušební 

provoz KISWIRE. 

Vícepráce objednává investor. 

 

 

 

 

            Nezbytnost vyvolaných změn : 

 

           V případě neprovedení změny nelze dále pokračovat a řádně dokončit stavební objekt 

– Egalizační nádrž.  

 
Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 

+ TDS 
Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis objednatele, datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 

AD 

 

 

  



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby:  SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:    4 

 

 
Datum:   22.1.2018 

Návrh ocenění změny navazuje na skutečnosti zjištěné při provádění SO 04 – Egalizační nádrž  
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

popis prací : Provedení provizorního obtoku kanalizace  a demontáž chodníku  
 
 
 
 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady: 
Soupis přípočtů po oddílech a objektech:   
  88 141,18 Kč 
 
 
 
 
viz příloha:  

- položkový rozpočet  

Počet listů příloh:  

Navrhovaná změna ceny díla: 54 462 397,03 Kč  bez DPH 

                                                         

zvýšení ceny o --------------- 88 141,18 ------------Kč (bez DPH) 

  

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o -------------- 0 --------------------kalendářních dní 

zkrácení lhůty o --------------0--------------------kalendářních dní 

Za zhotovitele: Tomáš Kratochvíl  

Za objednatele:  
 

ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby: SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:     4 
 



Registrační číslo:  Datum:   22.1.2018 

Určeno pro projektanta        

 
TDI                   zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předáno: poštou           

 
poslem           faxem            

 

osobně          

 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
Na základě změny projektové dokumentace  bylo provedeno odsouhlasení předložených 
víceprací.  
 Soupis odsouhlasených přípočtů:   viz. příloha  

-  
- …………………….. 
- …………………….. 

 
Rozdíl – navýšení o hodnotu přípočtů …………………  ……. +88 141,18   Kč  Kč 
                      
Počet připojených listů: Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla včetně předchozích ZL:   
54 374 255,85  Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 
 

zvýšení ceny o   88 141,18 Kč (bez DPH) 
 

prodloužení lhůty 
o 

0 kalendářních dní 

snížení ceny o    (bez DPH)  zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

celková cena  
po změně 

54 462 397,03 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně 

Datum dokončení: 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 zjištěnou skutečností     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele (TDS), datum, 
razítko: 

              

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis zástupce objednatele , datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP, AD datum, razítko: 

        

 


